
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032600110

110

Nº 59, quinta-feira, 26 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N. º 008/2020
O MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES - MT, através da Pregoeira Oficial, torna

público para conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento licitatório do
Pregão Presencial n.º 008/2020, cujo OBJETO é o registro de Preços Para Futura E Eventual
Aquisição De: Gêneros Alimentícios Para A Merenda Escolar Da Rede Municipal De Ensino,
(Convênio Fnde - Fundo Nacional De Desenvolvimento Da Educação/ Pnae - Programa
Nacional De Alimentação Escolar), Do Município De Nova Bandeirantes-Mt. Sagraram - Se
Vencedoras As Empresas: M. W. Marcilio - Epp, Cnpj: 05.930.171/0001-33, Supermercado
Nova Bandeirantes Ltda-Epp - Cnpj: 04.435.485/0001-05. A Pregoeira Informa Ainda, Que
Os Autos Do Processo Se Encontram Com Vistas Franqueadas Aos Interessados A Partir Da
Data Desta Publicação, Nos Dias úteis no horário de expediente Da Prefeitura Municipal
Nova Bandeirantes/Mt.

BRUNA NEIVERTH
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO N.º 003/2020
O Município De Nova Bandeirantes - Mt, Através Da Presidente Da Cpl, Torna

Público Para Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do Procedimento Licitatório Da
Contratação De Empresa Para Prestação De Serviços Na Construção De Parte Da Praça Do
Morro Com Área Total Do Terreno De 35.383,16m², Sendo Parte Dos Serviços Como:
(Praça) - Serviços Preliminares - Paisagismo - Pisos, (Quadra De Areia) - Movimento De
Terra - Complementares, (Instalações Elétricas), Com Fornecimento De Materiais E Mão-De-
Obra, Do Convenio 141/2013, Celebrado Entre O Município E A SINFRA, Conforme Planilha
Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro E Projetos. Sagrou-Se As Empresas:
Sociedade/Empresária: POLI ENGENHARIA E Comercio Ltda, Cnpj: 01.379.965/0001-08 -
Sociedade/Empresária: Edson Aparecido Da Silva Comercio E Serviços, Cnpj:
26.560.349/0001-71. A Pregoeira informa ainda, que os autos do Processo se encontram
com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis
no horário de expediente da Prefeitura Municipal Nova Bandeirantes - Mt.

BRUNA NEIVERTH
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°. 074/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: WE L LOX
CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME. CNPJ: 30.515.116/0001-24.
OBJETO: Prorrogação do prazo de execução do contrato original por mais 180 (cento e
oitenta) dias, com vigência a partir de 23 de fevereiro de 2020 a 21 de agosto de 2020.
ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO OITAVO TERMO ADITIVO CONTRATO N°. 124/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: JOÃO PAULO
OLIVEIRA PINTO EIRELI EPP CNPJ: 28.211.328/0001-76. OBJETO: O presente termo aditivo
tem por objeto: Prorrogação de prazo de vigência do contrato original por mais 29 (vinte
e nove) dias, com vigência a partir de 18 de março de 2020 a 16 de abril de 2020.
ASSINATURA: 17 de março de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO SÉTIMO TERMO ADITIVO CONTRATO N°. 124/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: JOÃO PAULO
OLIVEIRA PINTO EIRELI EPP CNPJ: 28.211.328/0001-76. OBJETO: O presente termo aditivo
tem por objeto: Prorrogação de prazo de execução do contrato original por mais 32 (trinta
e dois) dias, com vigência a partir de 09 de março de 2020 a 10 de abril de 2020.
ASSINATURA: 06 de março de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO N°. 019/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: MARCIO
SOUZA FARIA EIRELI ME. CNPJ: 20.151.547/0001-03. OBJETO: O presente termo aditivo tem
por objeto: Prorrogação de prazo de vigência do contrato original por mais 210 (duzentos
e dez) dias, com vigência a partir de 30 de janeiro de 2020 a 28 de junho de 2020.
ASSINATURA: 29 de janeiro de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO N°. 019/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: MARCIO
SOUZA FARIA EIRELI ME CNPJ: 20.151.547/0001-03.OBJETO: O presente termo aditivo tem
por objeto: Prorrogação de prazo de execução do contrato original por mais 150 (cento e
cinquenta) dias, com vigência a partir de 13 de março de 2020 a 10 de agosto de 2020.
ASSINATURA: 12 de março de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DO TERMO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO Nº 014/2020 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 042/2020 PMNO SEGUNDO TERMO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1200025/2019/PMNO. ÓRGÃO GERENCIADOR: O
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT, inscrito no CNPJ sob N.º 03.238.920/0001-30, com
sede na Rua Wilson de Almeida, N.º 259-S, Bairro Ouro Verde, em Nova Olímpia-MT, neste
ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor , neste ato representado Prefeito
Municipal Jose Elpidio de Moraes Cavalcante, brasileiro, engenheiro agrônomo, casado,
portador da Cédula de Identidade RG n.º 250859 - SSP/AL, e CPF sob o n.º 099.414.364-
87, residente e domiciliado nesta cidade de Nova Olímpia-MT. FORNECEDOR REGISTRADO:
Empresa, MASAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELLI inscrita no CNPJ:
26.148.070/0001-85, sediada na Rua Comandante costa nº 14- quadra G, Bairro: centro sul
CEP: 78.125.499, Várzea Grande MT, representada neste ato pelo Senhor Aldeney Antônio
Neto, portador da cédula de identidade de nº M-7 908026 SSP/MG e o CPF: 030.2744.876-
80. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE MATERIAL DE
LIMPEZA, HIGIENIZAÇAO, DESCARTAVEIS E AFINS DESTINADOS AOS ORGAOS PUBLICOS
MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. MOTIVO: REEQUILIBRIO ECONOMICO
FINANCEIRO- ALTERAR A CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DO PREÇO, foi realizada
pesquisa de tabelas de percentuais de Margem de Valor Agregado (MVA), para fins de
Cálculos do ICMS devido nas operações com Mercadorias sujeitas ao Regime de
Substituição Tributária. Feito analise da administração municipal observou-se, de imediato,
que houve um aumento considerável, em razão de fato que elevou o custo dos produtos,
após as devidas negociações junto ao fornecedor.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da aquisição do objeto do presente certame correrão a conta de

dotação específica do orçamento:

. DOTAÇAO FONTE

. 03.030.0.1.04.122.0003.2021.3.3.90.30.00.00.0100000000

. 05.050.0.2.12.361.0013.2049.3.3.90.30.00.00.0101000000

. 05.050.0.2.12.361.0013.2049.3.3.90.30.00.00.0115000000

. 05.050.0.4.12.361.0013.2078.3.3.90.30.00.00.0119000000

. 06.060.0.2.10.301.0019.2130.3.3.90.30.00.00.0102000000

. 06.060.0.2.10.301.0019.2130.3.3.90.30.00.00.0146000000

. 07.070.0.1.08.122.0024.2186.3.3.90.30.00.00.0100000000

. 07.070.0.2.08.244.0025.2211.3.3.90.30.00.00.0129000000

. 09.090.0.1.20.122.0005.2245.3.3.90.30.00.00.0100000000

. 12.120.0.2.17.512.0010.2289.3.3.90.30.00.00.0100000000

FUNDAMENTO LEGAL: alínea "d" do Inciso II do caput do art. 65 da Lei 8.666/1993.

VALOR REAJUSTADO GLOBAL:

. VALOR UNITÁRIO ATUAL PERCENTUAL DE
REA JUSTE

VALOR UNITÁRIO REAJUSTADO

. R$ 307.845,63 (trezentos e sete
mil oitocentos e quarenta e
cinco reais e sessenta e três
centavos).

15,65% R$ 356.023,47 (trezentos e
cinquenta e seis mil, e vinte e três
reais e quarenta e sete
centavos)

VIGENCIA: 18/03/2020 a 26/08/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA

AVISOS DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena -

MT, através de seu Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, SISTEMA REGISTRO DE
PREÇOS, com data de abertura prevista para o dia 09 de Abril de 2020, ás 08h00min, na
sala de licitações da Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, tendo como objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO, PARA
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA
HELENA-MT, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus anexos. O
Edital completo e o programa MEDIADOR está à disposição dos interessados,
gratuitamente, na Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena-MT - Comissão Permanente
de Licitação, sito na Paço Municipal José Gabriel Lorca s/n - Nova Santa Helena/MT e no
site www.novasantahelena.mt.gov.br. Nova Santa Helena/MT, em 25 de Março de 2020.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena -
MT, através de seu Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que

fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, SISTEMA REGISTRO DE
PREÇOS, com data de abertura prevista para o dia 10 de Abril de 2020, ás 08h00min, na
sala de licitações da Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, tendo como objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
HOSPITALAR E LABORATORIAL, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA HELENA-MT., conforme especificações e condições
constantes no Edital e seus anexos. O Edital completo e o programa MEDIADOR está à
disposição dos interessados, gratuitamente, na Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena-
MT - Comissão Permanente de Licitação, sito na Paço Municipal José Gabriel Lorca s/n -
Nova Santa Helena/MT e no site www.novasantahelena.mt.gov.br.

Nova Santa Helena-MT, 25 de Março de 2020.
EDIVALDO MOREIRA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

EXTRATO DE CONTRATO N°18/2020

OBJETO: Aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de
Ônibus Rural Escolar (ORE) e Ônibus Urbano Escolar Acessível (ONUREA), em atendimento
às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e
Municípios, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital do Pregão
identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento,
independente de transcrição.CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto da Serra-MT.
CONTRATADA: San Marino Ônibus-LTDA. CNPJ:93.785.822/0001-06. VIGÊNCIA:12/03/2020 à
12/03/2021.VALOR GLOBAL:R$274.000,00.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Tomada De Preços Nº 1/2020, De 20/03/2020
A Comissão Permanente De Licitação Da Prefeitura Municipal De Planalto Da

Serra - MT Comunica Aos Interessados Que Foi Inabilitada A Licitante CONSTRUTORA
MODELAR LTDA, CNPJ Nº 10.788.243/0001-90, Pelo descumprimento De Itens Do Ed i t a l
Conforme Ata Da Sessão De Julgamento, Ficando Habilitadas Para A Próxima Fase Do
Certame As Empresas COTEPOSTES POSTES E MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ Nº
02.507.465/0001-69 E ELETRO TARTARI LTDA, CNPJ Nº 15.062.235/0001-85. De Acordo
Com O Art. 109, I, "A" Da Lei Nº 8.666/93 Fica Aberto O Prazo De Cinco Dias Úteis Para
Apresentação De Recursos A Partir Da Publicação Deste Aviso. Os Autos Se Encontram Com
Vistas abertas aos interessados na sede desta prefeitura.

Em 24 de março de 2020.
JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 7/2020

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO Construção de pontes de concreto em estradas vicinais
sendo na MT - 109 Coutinho União, na MT-243 e Pingos d'Água. CLÁUSULA SEGUNDA
- VIGÊNCIA -Lote 01 - Ponte MT-109 - Prazo de execução: 7 meses - Prazo de vigência:
10 meses - Lote 02 - Pontes MT-243 e Pingo D'Água - Prazo de execução: 9 meses -
Prazo de vigência: 12 meses; Querência - MT, 25 de Março de 2020. Fernando Gorgen

- Prefeito Luciana Pereira Vieira Adorno Vicentin.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-26T01:35:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




